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Wyjazd do Rumunii z programu Erasmus+ (27.05 –
03.06.2017)

W dniach 27.05-03.06 uczniowie klas piątych z naszej szkoły oraz nauczyciele odwiedzili szkołę w rumuńskiej
miejscowości Alba Iulia w ramach projektu Erasmus+ „Music is... life long learning”.

 

27 maja grupa nauczycieli wraz z uczniami wyleciała z lotniska Chopina do miejscowości Kluż-Napoka, gdzie mieliśmy
czas na krótkie zwiedzenie miasta.

 W poniedziałek nastąpiło uroczyste powitanie gości z krajów parterskich programu Erasmus+, połączone z koncertem
muzyki regionu Transylwania w wykonaniu uczniów Liceul de Arte „Regina Maria”. Uczniowie ubrani w regionalne
stroje zaprezentowali tradycyjne pieśni oraz tańce.

 Wizyta w szkole była okazją do zwiedzenia placówki i przyjrzeniu się z bliska, jak funkcjonuje szkoła o profilu
artystycznym. Główny nacisk położony jest na muzykę ale w szkole obecna jest także sekcja artystyczna, w której
uczniowie poznają tajniki wyrobów z gliny czy malarstwa.

 Nasi uczniowie mieli również okazję wziąć udział w niezwykle ciekawych warsztatach, gdzie poznawali chemiczne
właściwości gliny i ceramiki, a wszystko odbyło się pod hasłem Muzyka i Kolory. Chętni mogli spróbować gry na
instrumentach muzycznych, takich jak skrzypce, wiolonczela czy fortepian.

 W rolę przewodnika po miejscowości Alba Iulia wcielił się nauczyciel historii Liceul de Arte, który oprowadził nas po
miejscach związanych z historią Rumunii. Zwiedziliśmy cytadelę Alba Carolina, będącą doskonałym przykładem
fortyfikacji Vaubana, obecnie stanowiącą historyczne centrum miasta.

 Mieliśmy okazję zobaczyć również Park Dendrologiczny, w którym mogliśmy podziwiać drzewa i rośliny z różnych
zakątków świata.

 W drodze do miejscowości Kluż-Napoka odwiedziliśmy zabytkową kopalnię soli – Salina Turda, o której pierwsza
wzmianka historyczna pochodzi z roku 1271. Poza ciekawymi widokami mogliśmy dużo dowiedzieć się o historii
kopalni, jak również

o samym procesie wydobycia soli. A na dole czekała na nas niespodzianka – koncert w wykonaniu uczniów Liceul de
Arte! Dźwięki instrumentów przepięknie roznosiły się po kopalni co sprawiło, że było to niezapomniane wydarzenie.

 Piękne krajobrazy, wspaniałe zabytki, niezliczone koncerty, a przede wszystkim mili i gościnni mieszkańcy tego kraju
– to wszystko spowodowało, że wizyta w Rumunii na długo pozostanie w naszej pamięci i będzie nam się zawsze
kojarzyła z muzyką!

 


